
Об определении специально отведенных мест для осуществления выездной 
торговли с автолавок и (или) палаток (павильонов) субъектам внутренней 
торговли на территории Макатского района

Утративший силу
Постановление акимата Макатского района Атырауской области от 8 апреля 
2021 года № 63. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области
9 апреля 2021 года № 4920. Утратило силу постановлением акимата Макатского 
района Атырауской области от 18 сентября 2023 года № 139
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Макатского района 
Атырауской области от 18.09.2023 №  (вводится в действие по истечении 139
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 37
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", с подпунктами 2) и 3)  и  Закона Республики статьи 8 статьей 27
Казахстан от 12 апреля 2004 года "О регулировании торговой деятельности", 
акимат Макатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить специально отведенные места для осуществления выездной 
торговли с автолавок и (или) палаток (павильонов) субъектам внутренней 
торговли на территории Макатского района, согласно  к настоящемуприложению
постановлению.
      2. Признать утратившим силу  акимата Макатского района от постановление
08 ноября 2016 года № 185 "Об определении специально отведенных мест для 
осуществления выездной торговли с автолавок и (или) палаток субъектам 
торговой деятельности на территории Макатского района" (зарегистрированное в
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3708, 
опубликованное 28 декабря 2016 года в эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Шангалаева А.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Временно исполняющий
обязанности акима района А. Шангалаев

Приложение к постановлению акимата 



 макатского района от 8 апреля 2021 
года № 63

Специально отведенные места для осуществления выездной торговли с автолавок и (
или) палаток (павильонов) субъектам внутренней торговли на территории 
Макатского района

№ Н а з в а н и е  
населенного пункта

Специально 
отведенные места

Количество единиц

С автолавок
С палаток (
павильонов)

1 поселок Макат возле ресторана "
Казына"

2 -

2 поселок Макат

в о з л е  
коммунального 
государственного 
учреждения "
Средняя школа 
имени Мусы 
Баймуханова" 
отдела образования 
Макатского района 
Управления 
образования 
Атырауской 
области"

2 1

3 поселок Макат

в о з л е  
коммунального 
государственного 
учреждения "
Детско-юношеская 
спортивная школа 
Макатского района"
Управления 
физической 
культуры и спорта 
Атырауской 
области"

2 3

4 поселок Макат точка № 45 20 20

5 поселок Доссор
возле торгового 
дома "Инабат"

3 2

6 поселок Доссор Центральная 
площадь

20 20

7
сельский округ 
Байгетобе

п е р е д  
государственным 
учреждением "
Аппарат акима 
сельского округа 
Байгетобе"

20 20



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


